
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Siapiccia.  Responsabile Procedimento: ZARA ANTONELLA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COMUNE DI SIAPICCIA 
Provincia di Oristano 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 
AMMINISTRATIVI E SOCIO - CULTURALI 

 
   

 

n°  43 

 
 
del  14/03/2019 

 
 

OGGETTO: 

 

LEGGE 162/98 RIMBORSO SOMME PROGETTO 

PERSONALIZZATO A FAVORE DEL BENEFICIARIO DI 

CUI AL CODICE IDENTIFICATIVO N° 10. MESE DI  

FEBBRAIO 2019 

 
 

L’anno duemiladiciannove del mese di marzo il giorno quattordici nel proprio ufficio, 

 

IL  RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI AMMINISTRATIVI E SOCIO - 

CULTURALI 

 

VISTO il Decreto Lgs.  n. 267 del 18.08.2000; 

VISTO il D. Lgs 165/2001;  

VISTO il Regolamento di Contabilità vigente; 

VISTI inoltre gli artt. 61 e 63 dello Statuto Comunale; 

VISTO il Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi e per la disciplina dei Concorsi  approvato 
con deliberazione G.C. n. 61 del 06/11/2006, Modificato con deliberazione G.C. n. 74 del 27/11/2008, 
adeguato e integrato con deliberazione G.C. n. 66 del 30/12/2010;  

VISTO il Decreto del Sindaco  n° 02  del 25/06/2015 con il quale si nominava il Geometra Sandro Sarai, 
Istruttore Direttivo cat. D2 quale responsabile dei servizi facenti capo all’Ufficio Tecnico con decorrenza 
01/06/2015 e fino al termine del corrente mandato amministrativo; 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 03 del 25/06/2015 con cui a far data dal 01/06/2015 si nomina il dipendente 
Dr. Giorgio Salis, Istruttore Direttivo Amministrativo cat. D3, quale Responsabile dei Servizi Amministrativi, 
Socio-Culturali e Economico-Finanziari; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. n. 6 del 30/01/2018 con la quale è stato approvato 
definitivamente il D.U.P. per il triennio 2018-2020; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 in data 26/02/2018 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione per il triennio 2018-2020; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 18 del 29/03/2018 con la quale è stato approvato il PEG 
contabile relativo all’esercizio 2018; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 34 in data 03/07/2018 con la quale sono stati individuati gli 
obiettivi di performance individuale e organizzativa per l’esercizio 2018 ai sensi del D. Lgs. 27 ottobre 2009, n. 
150;  
DATO ATTO che è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale il Decreto ministeriale del 25 gennaio 2019 recante 
il differimento al 31 Marzo 2019 del termine per l'approvazione del bilancio di previsione 2019-2021 da parte 
degli enti locali; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Siapiccia.  Responsabile Procedimento: ZARA ANTONELLA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

RICHIAMATA la legge del 21 maggio 1998 n.162, con la quale si apportano delle modifiche alla legge n.104 del 
1992, concernenti misure di sostegno in favore di persone con handicap grave, prevedendo da parte delle 
Regioni interventi di aiuto alla persona e alla famiglia con prestazioni integrative di quelle realizzate dagli Enti 
Locali, mediante finanziamenti da parte della Regione; 
 
VISTA la nota inviata dalla Regione n°17730 del 30.12.2016 con cui si è comunicato: “Si autorizza la 
prosecuzione dei piani in essere al 31 dicembre 2016 sino al 31/12/2017, secondo i criteri vigenti riportati 
nell’allegato A della Deliberazione 9/15 del 12.02.2013. Sono confermati per il 2017 gli importi mensili 
riconosciuti in base alle indicazioni della deliberazione 38/13 del 28.06.2016, da aggiornarsi in ragione della 
valutazione della capacità economica dei beneficiari con l’applicazione dell’ISEE 2017. Pertanto, i Comuni, in 
attesa dell’acquisizione dell’ISEE 2017 potranno riconoscere, nei primi tre mesi del 2017, gli stessi importi 
dell’anno precedente e contemporaneamente procedere al calcolo dell’eventuale conguaglio…”; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 28 del 30/07/2015 con cui si è deciso : 

1) “Di prendere atto del Verbale dell’Assemblea n° 1 del 26/02/2015 della Assemblea dei Rappresentanti degli Enti del PLUS Ambito Distretto di Oristano con 
il quale si è proceduto alla programmazione relativa all’anno 2015, alla modifica della convenzione per la gestione del PLUS e all’integrazione   del Regolamento SAD 
Distrettuale, che pur non materialmente allegato alla presente deliberazione si intende richiamato in tutti i suoi contenuti. 

2) Di approvare la modifica della convenzione per la gestione del PLUS e la modifica al Regolamento Distrettuale per l’erogazione del servizio di assistenza domiciliare 
e aiuto alla persona apportate con il verbale dell’Assemblea di cui al punto che precede; 

3) Di demandare al Responsabile del Servizio Sociale per i conseguenti adempimenti di competenza;” 

 
VISTA inoltre la deliberazione della Giunta Comunale n° 52 del 17/12/2015 con cui si è definito : 
“Di prendere atto dei verbali del Comitato Direttivo n. 5 del 13/10/2015 e n. 6 del 05/11/2015, del Comitato Direttivo del PLUS Ambito Distretto di Oristano, del quale 
il Comune di Siapiccia è parte, che tra l’altro riguardano l’approvazione di: 
   - tabella quote di contribuzione SAD 
   - regolamento dormitorio 
  - linee guida per la gestione del SAD e del servizio pasti a domicilio 
  - rendiconto spese triennio 2012/2014 alla data del 31/10/2015 
 - impegni di spesa su programmazione 2015 e risorse ancora disponibili” 
 

CONSIDERATO CHE i progetti relativi all’Assistenza domiciliare e alla gestione diretta dei progetti 
personalizzati relativi alla Legge 162/98 dal 1 gennaio 2016 sono passati sotto la gestione del PLUS di Oristano;  
 
VISTE le determinazioni n°127 del 21.07.2016 di indizione del bando relativo alla presentazione dei piani 
personalizzati ai sensi della Legge 162/98 e n° 153 del 16.09.2016 di approvazione dei piani personalizzati nuovi 
e in proroga;  
 
VISTA la determinazione n° 80 del 05.05.2017 con cui si è definito: 
DI IMPEGNARE la somma di € 5807,88 per i mesi da aprile a dicembre 2017, a favore del PLUS di Oristano per la GESTIONE DIRETTA dei 4 
piani personalizzati ai sensi della Legge 162/98, in conto competenza del Bilancio di Previsione 2017 al capitolo di spesa 4120/19/1 corrispondente al codice 
01.02.1 del nuovo bilancio armonizzato, dando atto che la spesa in oggetto è finanziata con i fondi stanziati in Entrata al capitolo 2100/2/1  corrispondente al 
codice 2.0101; 

DI IMPUTARE la spesa come sopra quantificata all’esercizio 2017; 

DI IMPEGNARE la somma di € 7935,78 a favore dei beneficiari di cui all’allegato A alla presente determinazione che non si pubblica per motivi di 
Privacy, per i piani personalizzati ai sensi della Legge 162/98 in GESTIONE INDIRETTA, dal mese di aprile al mese di dicembre 2017, in conto 
competenza del Bilancio di Previsione 2017 al capitolo di spesa 4120/19/1 corrispondente al codice 01.02.1 del nuovo bilancio armonizzato,  
dando atto che la spesa in oggetto è finanziata con i fondi stanziati in Entrata al capitolo 2100/2/1  corrispondente al codice 2.0101; 

DI IMPUTARE la spesa come sopra quantificata all’esercizio 2017; 
 

VISTA la nota della Regione prot. 10069 del 18/12/2017, con cui ha comunicato“di dare continuità dal 

01.01.2018 ai piani personalizzati in essere al 31.12.2017 e di stabilire, relativamente ai piani in essere al 31.12.2017, che gli stessi siano rivalutati entro i 
primi tre mesi dell’anno 2018 secondo i criteri riportati nell’allegato A della Deliberazione n. 9/15 del 12.02.2013, con l’aggiornamento della scheda sociale 
tenuto conto della capacità economica della persona (ISEE 2018) e ove necessario della scheda di valutazione sanitaria. I valori dei piani così rivalutati avranno 
decorrenza dal 01.05.2018 nei limiti delle risorse assegnate al comune.” 

 
VISTA la determinazione n°116 del 22/06/2018, con cui si è definito: 
“DI DARE ATTO che, per le liquidazioni dei progetti personalizzati relativi alla Legge 162/98, sino a questo momento sono stati utilizzati i residui 
dell’annualità precedente;  

DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 13.978,28 sul Cap. 4120/19/1, codice del nuovo bilancio armonizzato 01.02.1, in conto competenza del 
Bilancio di Previsione 2018, suddividendo l’importo  in due impegni: 
- gestione diretta impegnando le somme a favore del Plus di Oristano per € 1.954,45.  
- gestione indiretta a favore di diversi beneficiari, per € 12.023,83…” 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Siapiccia.  Responsabile Procedimento: ZARA ANTONELLA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTA la seguente richiesta di rimborso presentata dal beneficiario di cui al codice identificativo n°10:  
  

Prot. n°599/II del 11/03/2019 Mese di FEBBRAIO 2019 € 363,63 

 
EVIDENZIATO che la documentazione delle spese sostenute, pari a € 1000,94 totali per il mese di 
FEBBRAIO 2019, relativa al beneficiario di cui al codice identificativo n°10, è depositata agli atti del Servizio 
Sociale; 
 
RILEVATA la necessità di provvedere alla liquidazione dell’importo di € 363,63 a favore del beneficiario n°10 
per il mese di FEBBRAIO 2019, come da piano personalizzato realizzato ai sensi della L. 162/98; 
 
TUTTO ciò premesso 
 

DETERMINA 
 
 
DI LIQUIDARE E PAGARE la somma  complessiva di € 363,63 a favore del beneficiario n°10 per il mese di 
FEBBRAIO 2019;  
 
DI FAR FRONTE alla spesa di € 363,63 con impegno di spesa n. 269/2018  registrato sul Cap. 4120/19/1, 
codice del nuovo bilancio armonizzato 01.02.1, in conto residui del predisponendo Bilancio di Previsione 2019.  
 
DI PROVVEDERE all’accredito della somma di € 363,63 a favore del beneficiario suddetto il cui nominativo è 
specificato nel prospetto “A” che non viene pubblicato per la tutela del diritto alla riservatezza e secondo le 
modalità già indicate dal beneficiario. 
 
DI TRASMETTERE all’Ufficio Ragioneria copia del prospetto all.”A” per i provvedimenti di competenza. 

 

 

Siapiccia, lì 14/03/2019 

 

        

        Il Resp.le del Procedimento                                                            Il Resp.le del Servizio 

       Ass. Sociale Nicoletta Accardo                                                                Dr. Giorgio Salis 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Siapiccia.  Responsabile Procedimento: ZARA ANTONELLA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in ordine alla 
copertura finanziaria del presente atto. 
 
Registrato impegno di spesa n. ____________________ 
 
 
Siapiccia, lì _________________________ 
Il responsabile del procedimento 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to:Giorgio Salis 

 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Responsabile del Servizio 

 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 
14/03/2019 al 29/03/2019 n° pubblicazione      . 
 
 
Siapiccia, lì 14/03/2019 
 

 
L’addetto alla pubblicazione 

 

 


